Leuze electronic GmbH + Co. KG In der Braike 1 D-73277 Owen Tel. +49 (0) 7021 573-0
info@leuze.de  •  www.leuze.com
Ä
nd
er
un
ge
n

Leuze electronic GmbH + Co. KG In der Braike 1 D-73277 Owen Tel. +49 (0) 7021 573-0 HT46CI.01… - 01
info@leuze.de  •  www.leuze.com
Typenschlüssel
H T 4 6 C I . 0 1 / 4 X - 2 0 0 - M 1 2
Funktionsprinzip
HT Reflexions-Lichttaster mit Hintergrundausblendung
Baureihe
46C Baureihe 46C
Lichtart
frei Rotlicht
I Infrarotlicht
Einstellung
frei Tastweiteneinstellung über mechanische Einstellspindel
Sonderausführung
.01 Optimierte Hintergrundausblendung:
bei einer eingestellten Tastweite ≤ 450mm (Remission: 6%, schwarz)
wird HG-Folie (HighGain-Folie) ab 900mm Abstand nicht erkannt
Pinbelegung OUT1 (Stecker Pin 4 / Leitungsader schwarz)
2 NPN hellschaltend
N NPN dunkelschaltend
4 PNP hellschaltend
P PNP dunkelschaltend
Pinbelegung OUT/IN (Stecker Pin 2 / Leitungsader weiß)
X nicht belegt
2 NPN hellschaltend
N NPN dunkelschaltend
4 PNP hellschaltend
P PNP dunkelschaltend
8 Aktivierungseingang (active high)
W Warnausgang, PNP hellschaltend
Anschlusstechnik
M12 Rundstecker M12, 4polig
200-M12 Leitung 200mm mit Rundstecker M12, 4polig
frei Leitung 2000mm
HT46CI.01 Reflexions-Lichttaster mit Hintergrundausblendung
HT46CI.01… - 01 2016/05
Bestellhinweise
Die hier aufgeführten Sensoren sind Vorzugstypen, aktuelle Informationen unter www.leuze.com.
Infrarotlicht Reflexions-Lichttaster mit Hintergrundausblendung Bezeichnung Artikel-Nr.
Leitung 0,2m mit M12-Rundsteckverbinder, 4-polig
OUT1: PNP hellschaltend; OUT2: nicht kontaktiert 1)
1) Direkter Anschluss an AS-i Koppelmodule möglich
HT46CI.01/4X-200-M12 50132617